
8.A, 8.B – MATEMATIKA – výsledky + zadání č.6 (27.4.-

30.4.) 

Dobrý den, 

všechny Vás zdravím a děkuji těm z Vás, kteří mne informovali jak pracují, 

zaslali mi vypracované úlohy, popř. se se mnou mailem, telefonem nebo 

skypem spojili ohledně úloh, se kterými si nevěděli rady. Moc Vás všechny za 

takovou aktivitu, samostatnost a zodpovědnost chválím.  

Teď se opět dostáváme ke kontrole minulého zadání. Pokud by Vám něco 

nevyšlo podle výsledků a nemohli jste na to přijít, ozvěte se a rychle to 

vyřešíme. Kdo se ještě neozval jak na tom je a ještě mi ani nic neodevzdal, 

udělejte to, prosím. Do 30.4. bych od Vás měla mít informace, jak na tom jste 

s řešením prvního až čtvrtého zadání (první čtyři týdny domácí přípravy). 

140/3 – výsledky máte v učebnici. 

1) Je to číslo 6. 

2) Je to číslo 9. 

3) Je to číslo 4. 

4) Je to číslo 18. 

5) 136/1 – výsledky máte v učebnici. 

Pak jsem opravila zadání typového příkladu s chlapci a dívkami – v zadání 

jsem se přepsala, za což se omlouvám – chlapců má být samozřejmě o čtyři 

méně – opravte si, prosím, kdo to má ještě v zadání špatně. 

6) Jeden žák odevzdal 85kg a druhý 76kg kaštanů. 

7) Lnem je oseto 25,5ha a bramborami 76,5ha. 

8) V jedné hromádce bylo 8 karet a ve druhé 24 karet. 

9) V 8.A je 28 žáků, v 8.B je 31 žáků a v 8.C je 29 žáků. 

10)Výsledky máte v učebnici. 

         Pro shrnutí, zopakování a upevnění učiva jsem Vám vybrala několik odkazů 

na videa ke zhlédnutí: 

https://youtu.be/MUBEHegBWgY 

https://youtu.be/mZQn9sspEf4 

https://youtu.be/gqX01IIZqcQ 

https://youtu.be/MUBEHegBWgY
https://youtu.be/mZQn9sspEf4
https://youtu.be/gqX01IIZqcQ


https://youtu.be/zdn6AXtcHrU  

Tyto typy úloh si procvičte pomocí cvičení: 

1) učebnice str. 141, cvič. 6 

2) učebnice str. 141, cvič. 7 

       

https://youtu.be/5jXkUAKT-DU 

https://youtu.be/7cMo5Kf6V6M 

https://youtu.be/L2XVihMcHOI 

Další úloha je trochu složitější, ale také ji zvládnete. 

Postup řešení si zapište do sešitů – je to typová úloha v učebnici na straně 136 

dole (nákup housek a rohlíků). Na straně 137 nahoře pak máte způsob 

přehledného zápisu úlohy. Vždy si nejdříve zapíšeme počty (housek, rohlíků, kg 

jablek, vstupenek…), a do dalších řádků ceny těchto počtů. Rovnici pak píšeme 

pro jednotlivé ceny a cenu celkovou. Nedílnou součástí je opět zkouška, která 

se dělá ze zadání,  a odpověď. Na podobnou úlohu se podívejte v dalším videu: 

https://youtu.be/3rnoceZRMFs 

3) učebnice str. 138, cvič. 8 

4) učebnice str. 138, cvič. 13 

5) učebnice str. 138, cvič. 14 

https://youtu.be/1A8y-q3wp24 

https://youtu.be/BGd56gj2vjU 

https://youtu.be/BDvXrf1B6gk 

https://youtu.be/ZTfilxTrVjs  

 

Na procvičení sestavování rovnic: 

6) učebnice str. 137, cvič. 3 

7) učebnice str. 137, cvič. 4 

Mějte se moc hezky, užívejte si krásného jara a dávejte na sebe pozor. 

Ať se Vám daří a nezapomeňte mi poslat výše popsané úkoly. 

https://youtu.be/zdn6AXtcHrU
https://youtu.be/5jXkUAKT-DU
https://youtu.be/7cMo5Kf6V6M
https://youtu.be/L2XVihMcHOI
https://youtu.be/3rnoceZRMFs
https://youtu.be/1A8y-q3wp24
https://youtu.be/BGd56gj2vjU
https://youtu.be/BDvXrf1B6gk
https://youtu.be/ZTfilxTrVjs


S pozdravem Marcela Šternová 

 


